
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  23.11.2020                                р.п. Дмитриевка                                          № 554  
 

О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского района 
"Обеспечение безопасности населения  Никифоровского района, защита его 
жизненно важных интересов и противодействие преступности" 
утвержденную постановлением  администрации Никифоровского района от 
28.12.2015 г. № 773 
        
 
 
  В связи с изменением объёмов финансирования и в целях реализации 
мероприятий программы,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести в муниципальную программу Никифоровского района 
«Обеспечение безопасности населения  Никифоровского района, защита его 
жизненно важных интересов и противодействие преступности" на 2014 - 
2020 годы (далее Программа), утвержденную постановлением 
администрации Никифоровского района от 28.12.2015 г. № 773 следующие 
изменения: 
 1.1. В паспорте муниципальной Программы позицию «Объёмы и 
источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 1.2. Абзац 3 раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой 
редакции: «Объём финансирования программы за счёт средств районного 
бюджета составляет 15808,4 тыс. рублей». 
 1.3. Приложение № 2 Перечень мероприятий муниципальной 
Программы Никифоровского района «Обеспечение безопасности населения 
Никифоровского района, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Никифоровского района «Обеспечение 
безопасности населения Никифоровского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие преступности» за счёт всех источников 
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению. 
 1.5. В приложении № 7 паспорта подпрограммы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы в 



Никифоровском районе» позицию «Объём и источники финансирования 
подпрограммы» и раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации – газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА ТОП 68» и на 
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района А.А.Прокофьева. 
 
 
 
Глава района                                    Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С.Ю. Кулешов 
30-8-39 

              
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

района от 23.11.2020 № 554       
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА "ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА, ЗАЩИТА ЕГО ЖИЗНЕННО ВАЖНЫХ ИНТЕРЕСОВ И 
ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ" 

 
Объемы и        
источники       
финансирования  
муниципальной 
программы       

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию                
муниципальной программы в 2014 - 2024 годах составит -  
 21402,6  тыс. рублей, в том числе:                       
за счет средств федерального бюджета  2985,3 тыс.  рублей:                        

2014 год - 766,6 тыс. рублей;                          
2015 год - 698,0 тыс. рублей;                          
2016 год – 768,5 тыс. рублей;                          
2017 год – 752,2 тыс. рублей;                          
2018 год – 0 тыс. рублей;                          
2019 год – 0 тыс. рублей;                          
2020 год – 0 тыс. рублей; 
 2021 год – 0 тыс. рублей;   
 2022 год – 0 тыс. рублей;   
2023 год – 0 тыс. рублей;   
2024 год – 0 тыс. рублей.   

за счет средств районного бюджета – 15808,4 тыс.  рублей:                           
2014 год — 990,9 тыс. рублей;                          
2015 год — 1018,8 тыс. рублей;                          
2016 год –   924,0  тыс. рублей;                          
2017 год –   1614,3 тыс. рублей;                          
2018 год –   1453,1 тыс. рублей;                          
2019 год –   1701,3 тыс. рублей;                          
2020 год –   1572,4 тыс. рублей; 
2021 год –   1655,8 тыс. рублей;   
2022 год –   1655,8 тыс. рублей;   
2023 год –   1611,0  тыс. рублей;   
2024 год –   1611,0  тыс. рублей.   

за счет средств областного  бюджета -2207,4 тыс.  рублей:    
2014 год – 179,1 тыс. рублей;                          
2015 год – 168,8 тыс. рублей;                          
2016 год – 167,8 тыс. рублей;  
2017 год -     258,9 тыс. рублей;                            
2018 год –    298,5 тыс. рублей;                            
2019 год –    187,0 тыс. рублей;                            
2020 год –    191,1 тыс. рублей; 
2021 год –    191,1 тыс. рублей;  
2022 год –    191,1 тыс. рублей;  
2023 год –    187,0 тыс. рублей;  



2024 год –    187,0 тыс. рублей.                       
за счет средств внебюджетных источников — 401,5 тыс.  рублей:               

2014 год -      0 тыс. рублей;                            
2015 год -      0 тыс. рублей;                            
2016 год -      0 тыс. рублей;                            
2017 год -      46,0 тыс. рублей;                            
2018 год –     46,5 тыс. рублей;                            
2019 год –     51,5 тыс. рублей;                            
2020 год –     51,5 тыс. рублей; 
2021 год –     51,5 тыс. рублей;  
2022 год –     51,5 тыс. рублей;  
2023 год –     51,5 тыс. рублей;  
2024 год –     51,5 тыс. рублей.                             

общий объем финансирования —21402,6 тыс. рублей, в том числе:            
2014 год -    1936,6 тыс. руб. 
2015 год -  1885,6 тыс. руб. 
2016 год – 1860,3 тыс. руб. 
2017 год -  2671,4    тыс. руб.           
2018 год –  1798,1  тыс. руб. 
2019 год –  1939,8 тыс. руб. 
2020 год –  1815,0 тыс. руб. 
2021 год –  1898,4 тыс. руб.  
2022 год –  1898,4 тыс. руб.  
2023 год –  1849,5 тыс. руб.  
2024 год –  1849,5 тыс. руб.   

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

района от 23.11.2020 № 554        
 

Приложение 2 
к муниципальной программе Никифоровского района 

"Обеспечение безопасности населения 
Никифоровском районе, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности" 
в новой редакции 

  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НИКИФОРОВСКООГО  РАЙОНА, 
ЗАЩИТЕ ЕГО ЖИЗНЕННО ВАЖНЫХ ИНТЕРЕСОВ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ 

ПРЕСТУПНОСТИ" 
 
 

N п/п  Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
федерального 

(регионального) 
проекта 

 
Ответственны
й исполнитель,  
соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты      Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.    
   наименование     единица 

 изме-   
 рения   

значение (по 
годам        
реализации   
мероприятия
) 

по годам,
  всего   

 федера-  
  льный   
 бюджет  

областной 
 бюджет   

местный  
 бюджет  

внебюд-  
 жетные  
средства 

   1              2                   3                 4             5     6                7         8         9        10       11    
1. Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Никифоровском районе". 

1.1. Ежегодное 
проведение конкурса 
на лучшего 
участкового 
уполномоченного 

Районная 
муниципальна
я 
межведомстве
нная комиссия 

участковые 
уполномоченные 

человек 2014   3 - - - - - 
2015   3 - - - - - 
2016   3 - - - -  - 
2017   3 2,0 - - - 2,0 



района с вручением 
ценных подарков и 
благодарственных 
писем 

по 
профилактике 
правонарушен
ий, отделение 
полиции 

2018   3 2,0 - - - 2,0 
2019   3 2,0 - - - 2,0 
2020   3 2,0 - - - 2,0 
2021 3 2,0 - - - 2,0 
2022 3 2,0 - - - 2,0 
2023 3 2,0 - - - 2,0 
2024 3 2,0 - - - 2,0 
Итого 16,0 - - - 16,0 

1.2. Организация 
занятости 
школьников в 
каникулярное время 
через ТОГКУ «Центр 
занятости населения 
№2» 

Отдел 
образования 
администраци
и района, 
ТОГКУ 
«Центр 
занятости 
населения 
№2» 

Количество 
школьников, 
занятых трудом 

количес
тво 

2014   74 39,5 - - 39,5 - 
2015   80 39,2 - - 39,2 - 
2016   85 44,9 - - 44,9 - 
2017   85 82,1 - - 82,1 - 
2018   85 50,0 - - 50,0 - 
2019   85 48,7 - - 48,7 - 
2020   85 50,0 - - 50,0 - 
2021 85 50,0 - - 50,0 - 
2022 85 50,0 - - 50,0 - 
2023 85 50,0 - - 50,0 - 
2024 85 50,0 - - 50,0 - 
Итого        554,4 - - 554,4   -   

1.3. Содержание за счет 
районного бюджета 
специалиста, 
организующего на 
территории района 
работу добровольных 
народных дружин, 
взаимодействие с 
правоохранительным

Администраци
я района 

специалист единиц 2014   1 84,7 - - 84,7 - 
2015   1 92,2 - - 92,2 - 
2016   1 - - - - - 
2017   1 - - - - - 
2018   1 - - - - - 
2019   1 - - - - - 
2020   1 - - - - - 
2021 1 - - - - - 
2022 1 - - - - - 



и органами. 2023 1 - - - - - 
2024 1 - - - - - 
Итого        176,9  - - 176,9   -   

1.4. Подведение итогов 
работы ДНД. 
Вручение лучшим 
дружинникам 
благодарственных 
писем и ценных 
подарков. 

Районная 
муниципальна
я 
межведомстве
нная комиссия 
по 
профилактике 
правонарушен
ий 

дружинники единиц 2014   4 - - - - - 
2015   5 - - - - - 
2016   5 - - - -  - 
2017   5 2,0 - - - 2,0 
2018   6 2,5 - - - 2,5 
2019   6 2,5 - - - 2,5 
2020   6 2,5 - - - 2,5 
2021 6 2,5 - - - 2,5 
2022 6 2,5 - - - 2,5 
2023 6 2,5 - - - 2,5 
2024 6 2,5 - - - 2,5 
Итого        19,5 - - - 19,5 

1.5. 

 

Подведение итогов 
работы родительско-
учительских 
патрулей, вручение 
лучшим 
благодарственных 
писем и ценных 
подарков. 
Организация 
деятельности рабочих 
групп в рамках 
районной комиссии 
по профилактике 
правонарушений 
района, 
осуществляющих 
функции по 
социальной 

Отдел 
образования 

администраци
и района, 
районная 

комиссия по 
делам 

несовершенно
летних. 

Районная 
комиссия по 

профилактике 
правонарушен
ий, отделение 
полиции (по 

согласованию)
ТОГКУ 
«Центр 

участники 
патрулей 

человек 2014   6 - - - - - 
2015   6 - - - - - 
2016   6 - - - -  - 
2017   6 2,0 - - - 2,0 
2018   6 2,0 - - - 2,0 
2019   6 2,0 - - - 2,0 
2020   6 2,0 - - - 2,0 
2021 6 2,0 - - - 2,0 
2022 6 2,0 - - - 2,0 
2023 6 2,0 - - - 2,0 
2024 6 2,0 - - - 2,0 
Итого        16,0 - - - 16,0 



адаптации лиц, 
освободившихся из 
мест лишения 
свободы (трудовое и 
бытовое устройство). 

занятости 
населения 
№2(по 
согласованию)

1.6. Оборудование мест 
массового 
пребывания граждан 
средствами 
видеонаблюдения. 

Администраци
я района 

средства 
видеонаблюдения 

количес
тво 

2014   1 0 - - - 0 
2015   1 0 - - - 0 
2016   1 0 - - - 0 
2017   1 35,0 - - - 35,0 
2018   1 35,0 - - - 35,0 
2019   1 40,0 - - - 40,0 
2020   1 40,0 - - - 40,0 
2021 1 40,0 - - - 40,0 
2022 1 40,0 - - - 40,0 
2023 1 40,0 - - - 40,0 
2024 1 40,0 - - - 40,0 
Итого        310,0 - - - 310,0 

1.7. Обеспечение 
деятельности 
административной 
комиссии 
администрации 
района 

Администраци
я района 

  2014   1 194,0 - 173,1 20,9 - 
2015   1 161,8 - 161,8 - - 
2016   1 161,8 - 161,8 - - 
2017   1 202,9 - 202,9 - - 
2018   1 198,2 - 198,2 - - 
2019   1 187,0 - 187,0 - - 
2020   1 191,1 - 191,1 - - 
2021 1 191,1 - 191,1 - - 
2022 1 191,1 - 191,1 - - 
2023 1 187,0 - 187,0 - - 
2024 1 187,0 - 187,0 - - 
Всего       2053,0 - 2053,0 20,9 - 

1.8. Итого по    2014    318,2 - 173,1  145,1 - 



подпрограмме 2015    293,2 - 161,8 131,4 - 
2016    206,7 - 161,8 44,9 - 
2017    326,0 - 202,9 82,1 41,0 
2018    289,7 - 198,2 50,0 41,5 
2019    282,2 - 187,0 48,7 46,5 
2020    287,6 - 191,1 50,0 46,5 
2021  287,6 - 191,1 50,0 46,5 
2022  287,6 - 191,1 50,0 46,5 
2023  283,5 - 187,0 50,0 46,5 
2024  283,5 - 187,0 50,0 46,5 
Всего       3145,8 - 2032,1 752,2 361,5 

2. Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму в Никифоровском районе".
2.1 Организация 

обеспечения 
антитеррористическо
й деятельности, 
помощь по 
осуществлению мер 
первоочередной 
антитеррористическо
й защиты. 
Проведение проверок 
состояния 
антитеррористическо
й защищенности 
потенциально 
опасных объектов, 
объектов 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, детских 
дошкольных 
учреждений, 

Аппарат 
антитеррорист
ической 
комиссии 
района, отдел 
по делам ГО и 
ЧС, ОБ, МП 
администраци
и района, 
руководители 
организаций и 
учреждений. 

Оценка состояния 
антитеррористичес
кой защиты 

единиц 2014 12 - - - - - 

2015 12 84,1 - - 84,1 - 

2016 12 60,0 - - 60,0 - 

2017 12 - - - - - 

2018 12 - - - - - 

2019 12 - - - - - 

2020 12 - - - - - 

2021 12 - - - - - 

2022 12 - - - - - 

2023 12 - - - - - 

2024 12 - - - - - 



учреждений 
дополнительного 
образования и 
культуры, мест с 
массовым 
пребыванием людей  

Итого 144,1 - - 144,1 - 

2.2. Оснащение системой 
видеонаблюдения 
объектов 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, детских 
дошкольных 
учреждений, 
учреждений 
дополнительного 
образования и 
культуры  

Администраци
я района, 
аппарат 
антитеррорист
ической 
комиссии 
района, 
руководители 
образовательн
ых,дошкольны
х учреждений 
и учреждений 
культуры. 

Повышение 
безопасности 
учреждений, 
подведомственных 
администрации 
района 

 2014  60,0 - - 60,0 - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019    - - - - - 

2020    - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

Итого        60 - - 60         - 

2.3. 

Повышение 
антитеррористическо
й защищенности мест 
с массовым 
пребыванием людей 

   

2014  - - - - - 

2015  - - - - - 
2016  - - - - - 
2017  445,0 - - 445,0 - 
2018  34,5 - - 34,5 - 

2019    151,9 - - 151,9 - 



2020    110,0 - - 110,0 - 
2021  - - - - - 
2022  - - - - - 
2023  - - - - - 
2024  - - - - - 

Итого       741,4 - - 741,4 - 
2.4. Итого по 

подпрограмме 
   2014    60,0  - - 60,0 - 

2015    84,1 - - 84,1 - 

2016    60,0 - - 60,0 - 

2017    445,0 - - 445,0 - 

2018    34,5 - - 34,5 - 

2019    151,9 - - 151,9 - 

2020    110,0 - - 110,0 - 

2021  - - -  - 

2022  - - -  - 

2023  - - -  - 

2024  - - -  - 

Всего        945,5 - - 945,5 - 

3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Никифоровском районе». 

3.1 .  Районный конкурс 
юных инспекторов 
движения 
«Безопасное колесо» 

 Отдел 
образования 
администраци
и района 

 Количество 
муниципальных 
районов и 
городских 

процен-
т 

2014 100 - - - - - 
2015 100 10,9 - - 10,9 - 

2016 100 10,0 - - 10,0 - 



округов, 
принявших 
участие в конкурсе 
юных инспекторов 
движения 
«Безопасное 
колесо» 

2017 100 10,0 - - 10,0 - 

2018 100 10,0 - - 10,0 - 

2019 100 10,0 - - 10,0 - 

2020 100 10,0 - - 10,0 - 

2021 100 10,0 - - 10,0 - 

2022 100 10,0 - - 10,0 - 

2023 100 10,0 - - 10,0 - 

2024 100 10,0 - - 10,0 - 

Итого            100,9 - - 100,9     - 

3.2 Оборудование  
кабинетов 
учреждений 
начального и 
среднего образования 
учебными пособиями, 
стендами 

  процен-
т 

2014    - - - - - 
2015    - - - - - 
2016    - - - - - 
2017   100 5,0 - - - 5,0 
2018   100 5,0 - - - 5,0 
2019    5,0 - - - 5,0 
2020    5,0 - - - 5,0 
2021  5,0 - - - 5,0 
2022  5,0 - - - 5,0 
2023  5,0 - - - 5,0 
2024  5,0 - - - 5,0 
Итого        20,0 

 
- - - 20,0 

3.3. Мероприятия по  
предотвращению 

   2014    40,0 - - 40,0 - 
2015    10,9 - - 10,9 - 



дорожно-
транспортных 
происшествий 

2016    40,0 - - 40,0 - 
2017    42,1 - - 42,1 - 
2018    167,7 - - 176,7 - 
2019    30,0 - - 30,0 - 
2020    40,0 - - 40,0 - 
2021  40,0 - - 40,0 - 
2022  40,0 - - 40,0 - 
2023  40,0 - - 40,0 - 
2024  40,0 - - 40,0 - 
Итого        530,7 - - 530,7 - 

3.4. 
 

Выполнение работ по 
обслуживанию, 
ремонту, 
реконструкции, 
замене средств 
организации 
дорожного движения 
и дорожной разметке 
на дорогах общего 
пользования местного 
значения  

   

2014    - - - - - 
2015    - - - - - 
2016    - - - - - 
2017    204,9 - - 204,9 - 
2018    - - - - - 

2019    - - - - - 

2020    - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

Итого        204,9 - - 204,9 - 

3.5. 

Федеральный 
(региональный) 
проект "Безопасность 
дорожного движения" 

 

Количество 
погибших в 
дорожно-
транспортных 
происшествиях на 
100 тысяч 
населения 

человек 

2014       
2015       
2016       
2017       
2018       
2019  0 - - - - 
2020  0 - - - - 



2021  0 - - - - 
2022  0 - - - - 
2023  0 - - - - 
2024  0 - - - - 
Итого  - - - - 

3.6. Итого по 
подпрограмме 

 Обустроенность 
мест концентрации 
ДТП дорожными 
знаками 

Процен-
ты 

2014   100 40,0 - - 40,0  
2015   100 21,8 - - 21,8  
2016    100 50,0 - - 50,0  
2017   100 262,0 - - 257,0 5,0 

2018   100 182,7 - - 177,7 5,0 

2019   100 45,0 - - 40,0 5,0 

2020   100 55,0 - - 50,0 5,0 

2021 100 55,0 - - 50,0 5,0 

2022 100 55,0 - - 50,0 5,0 

2023 100 55,0 - - 50,0 5,0 

2024 100 55,0 - - 50,0 5,0 

Итого        876,5 - - 836,5 40,0 

4 . Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой 
дежурно-диспетчерской службы Никифоровского  района».

4.1. Обеспечение 
деятельности единой 
дежурно-диспетчерской 
службы района 

МКУ 
«Никифоровски

й сервисный 
центр» 

  2014  745,8 - - 745,8 - 
2015  781,5 - - 781,5 - 
2016  769,1 - - 769,1 - 
2017  811,2 - - 811,2 - 
2018  1291,2 - 100,3 1190,9 - 
2019  1460,7 - - 1460,7 - 
2020  1362,4 - - 1362,4 - 



2021  1555,8 - - 1555,8 - 
2022  1555,8 - - 1555,8 - 
2023  1511,0 - - 1511,0 - 
2024  1511,0 - - 1511,0 - 

Итого 13355,5 - 100,3 13255,2 - 

4.2. 

Модернизация системы 
информатизации и 

оповещения населения 
и прочие мероприятия 

по гражданской 
обороне 

   

2014 - - - - - 
2015 - - - - - 
2016 - - - - - 
2017 19,0 - - 19,0 - 
2018 - - - - - 
2019 - - - - - 
2020 - - - - - 
2021 - - - - - 
2022 - - - - - 
2023 - - - - - 
2024 - - - - - 

Итого 19,0 - - 19,0 - 4

4.3. Организация и 
осуществление 
мероприятий по 

гражданской обороне 

   2014  - - - - -  
2015  - - - - -  
2016  - - - - -  
2017  50,0 - - 50,0 -  
2018  - - - - -  
2019  - - - - -  
2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

Итого 50,0 - - 50,0 - 



4.4 

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
предотвращению 

чрезвычайных ситуаций 
природного и 

техногенного характера 

   

2014 - - - - - 
2015 - - - - - 
2016 - - - - - 
2017 - - - - - 
2018 - - - - - 
2019 - - - - - 
2020 - - - - - 
2021 - - - - - 
2022 - - - - - 
2023 - - - - - 
2024 - - - - - 

Итого - - - - - 

4.5 Итого по 
подпрограмме    

2014 745,8 - - 745,8 - 
2015 781,5 - - 781,5 - 
2016 769,1 - - 769,1 - 
2017 880,2 - 50,0 830,2 - 
2018 1291,2 - 100,3 1190,9 - 
2019 1460,7 - - 1460,7 - 
2020 1362,4 - - 1362,4 - 
2021 1555,8 - - 1555,8 - 
2022 1555,8 - - 1555,8 - 
2023 1511,0 - - 1511,0 - 
2024 1511,0 - - 1511,0 - 

Итого 13424,5 - 150,3 13274,2 - 
                                        5 . Прочие основные мероприятия муниципальной программы, не вошедшие в подпрограммы. 

5.1 Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

Финансовое 
управление 

администрации 
района 

 

  2014  766,6 766,6 - - - 

2015  698,0 698,0 - - - 

2016  768,5 768,5 - - - 

2017  752,2 752,2 - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 



2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

Итого 2985,3 2985,3 - - - 
5.2 Осуществление 

отдельных 
государственных 
полномочий по расчету 
и предоставлению 
субвенций бюджетам 
поселений по 
осуществлению ими 
полномочий 
Российской Федерации 
по первичному 
воинскому учету на 
территориях где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

Финансовое 
управление 

администрации 
района 

 

  2014  6,0 - 6,0 - - 

2015  7,0 - 7,0 - - 

2016  6,0 - 6,0 - - 

2017  6,0 - 6,0 - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

Итого 25 - 25 0 - 
5.3 Итого по другим 

основным 
мероприятиям, не 
вошедшие в 
подпрограммы 

   2014    772,6 766,6 6,0 - - 

2015    705,0 698,0 7,0 - - 

2016    774,5 768,5 6,0 - - 

2017    758,2 752,2 6,0 - - 

2018    - - - - - 

2019    - - - - - 

2020    - - - - - 



2021  - - - - - 

2022  - - - - - 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

Итого 3010,3 2985,3 25,0 - - 

6. ВСЕГО ПО 
ПРОГРАММЕ 

   2014    1936,6 766,6 179,1 990,9 0 

2015    1885,6 698,0 168,8 1018,8 0 

2016    1860,3 768,5 167,8 924,0 0 

2017    2671,4 752,2 258,9 1614,3 46 

2018    1798,1 - 298,5 1453,1 46,5 

2019    1888,3 - 187,0 1701,3 51,5 

2020    1815,0 - 191,1 1572,4 51,5 

2021  1898,4 - 191,1 1655,8 51,5 

2022  1898,4 - 191,1 1655,8 51,5 

2023  1849,5 - 187,0 1611,0 51,5 

2024  1849,5 - 187,0 1611,0 51,5 

Итого 21402,6 2985,3 2207,4 15808,4 401,5 

 
 

  



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

района от 23.11.2020 № 554         
 

Приложение 3 
к муниципальной программе Никифоровского района 

"Обеспечение безопасности населения 
Никифоровском районе, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности" 
  в новой редакции 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В НИКИФОРОВСКОМ РАЙОНЕ 
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НИКИФОРОВСКОГО  РАЙОНА, 

ЗАЩИТА ЕГО ЖИЗНЕННО ВАЖНЫХ ИНТЕРЕСОВ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ 
ПРЕСТУПНОСТИ" ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

    Статус         Наименование     
  муниципальной   
     программы      
Никифоровском районе, 
   подпрограммы     
  муниципальной   
    программы,      
     основного      
    мероприятия     

 Ответственный  
 исполнитель,   
 соисполнители  

     Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.       
по годам, всего  федера-  

  льный   
 бюджет   

областной 
 бюджет   

местный  
 бюджет  

внебюд-  
 жетные  
средства 

       1                 2                 3               4            5         6        7        8     
Муниципальная 
программа       
Никифоровском      
района         

Обеспечение        
безопасности        
населения 
Никифоровского 
района, защита его 
жизненно важных 
интересов и  
противодействие     

отдел ГО, ЧС, 
общественной 
безопасности, 
мобилизационной 
подготовки 
администрации 
района 

2014 1936,6  766,6 179,1 990,9 - 
2015 1885,6 698,0 168,8 1018,8 - 
2016 1860,3 768,5 167,8 924,0 - 
2017 2671,4 752,2 258,9 1614,3 46,0 
2018 1798,1 - 298,5 1453,1 46,5 
2019 1939,8 - 187,0 1701,3 51,5 
2020 1815,0 - 191,1 1572,4 51,5 
2021 1898,4 - 191,1 1655,8 51,5 



преступности"   
    
 

2022 1898,4 - 191,1 1655,8 51,5 
2023 1849,5 - 187,0 1611,0 51,5 
2024 1849,5 - 187,0 1611,0 51,5 

Всего 21402,6 2985,3 2207,4 15808,4 401,5 
Подпрограмма    
муниципальной 
программы       

"Обеспечение 
общественного порядка 
и противодействие   
 преступности в 
Никифоровском районе" 

    Районная 
муниципальная 
межведомственна
я комиссия по 
профилактики 
правонарушений, 
отделение 
полиции 
(р.п.Дмитриевка) 
МОМВД РФ 
«Мичуринский» 

2014 318,2 - 173,1 145,1 - 
2015 293,2  161,8 131,4 - 
2016 206,7 - 161,8 44,9 - 
2017 326,0 - 202,9 82,1 41,0 
2018 289,7 - 198,2 50,0 41,5 
2019 282,2 - 187,0 48,7 46,5 
2020 287,6 - 191,1 50,0 46,5 
2021 287,6 - 191,1 50,0 46,5 
2022 287,6 - 191,1 50,0 46,5 
2023 283,5 - 187,0 50,0 46,5 
2024 283,5 - 187,0 50,0 46,5 

Итого 3145,8 - 2032,1 752,2 361,5 
Подпрограмма    
муниципальной 
программы       

"Противодействие    
терроризму и        
экстремизму в       
Никифоровском районе"
 

Отдел ГО, ЧС, 
общественной 
безопасности, 
мобилизационной 
подготовки 
администрации 
района 

2014  60.0 - - 60.0 - 
2015  84,1 - - 84,1 - 
2016  60,0 - - 60,0 - 
2017  445,0 - - 445,0 - 
2018  34,5 - - 34,5 - 
2019  151,9 - - 151,9 - 
2020  110,0 - - 110,0 - 
2021 - - - - - 
2022 - - - - - 
2023 - - - - - 
2024 - - - - - 
Итого 945,5 - - 945,5 - 

Подпрограмма    
муниципальной 
программы       

«Повышение 
безопасности дорожного 
движения в 
Никифоровском районе» 

Отдел ГО, ЧС, 
общественной 
безопасности, 
мобилизационной 
подготовки 

2014  40,0 - - 40,0 - 
2015  21,8 - - 21,8 - 
2016  50,0 - - 50,0  - 
2017  262,0 - - 257,0 5,0 
2018  182,7 - - 177,7 5,0 



администрации 
района 

2019  45,0 - - 40,0 5,0 
2020  55,0 - - 50,0 5,0 
2021 55,0 - - 50,0 5,0 
2022 55,0 - - 50,0 5,0 
2023 55,0 - - 50,0 5,0 
2024 55,0 - - 50,0 5,0 
Итого 876,5 - - 836,5 40,0 

Подпрограмма    
муниципальной 
программы       

 «Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера и раз-
витие единой дежурно-
диспетчерской службы 
Никифоровского  
района» 
 

Отдел ГО, ЧС, 
общественной 
безопасности, 
мобилизационной 
подготовки 
администрации 
района 

2014  745,8 - - 745,8 - 
2015  781,5 - - 781,5 - 
2016  769,1 - - 769,1 - 
2017  880,2 - 50,0 830,2 - 
2018  1291,2 - 100,3 1190,9 - 
2019  1460,7 - - 1460,7 - 
2020  1362,4 - - 1362,4 - 
2021 1555,8 - - 1555,8 - 
2022 1555,8 - - 1555,8 - 
2023 1511,0 - - 1511,0 - 
2024 1511,0 - - 1511,0 - 
Итого 13424,5 - 150,3 13274,2 - 

 Прочие основные 
мероприятия     
муниципальной 
программы, не   
вошедшие в     
подпрограммы 
 

 Финансовое 
управления 
администрации 
района 

2014  772,6 766,6 6,0 - - 
2015  705,0 698,0 7,0 - - 
2016  774,5 768,5 6,0 - - 
2017  758,2 752,2 6,0 - - 
2018  - - - - - 
2019  - - - - - 
2020  - - - - - 
2021 - - - - - 
2022 - - - - - 
2023 - - - - - 
2024 - - - - - 
Итого 3010,3 2985,3 25,0 - - 

 
 
 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

района от 23.11.2020 № 554      
 

Приложение 7 
к муниципальной программе Никифоровского района 

"Обеспечение безопасности населения 
Никифоровского района, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности" 
 в новой редакции 

 
 

ПОДПРОГРАММА 
"СНИЖЕНИЕ РИСКОВ И СМЯГЧЕНИЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА И РАЗВИТИЕ 

ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО - ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СЛУЖБЫ НИКИФОРОВСКОМ РАЙОНЕ" 
(ДАЛЕЕ ПОДПРОГРАММА). 

 
Паспорт подпрограммы 

 
Объемы и 
источники 

финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет 
всех источников финансирования составит 13424,5 тыс. руб., в том 
числе 
 за счет средств областного бюджета – 150,3 тыс. руб.  
за счет  средств районного бюджета – 13274,2 тыс. руб. 
 в том числе по годам: 
за счет областного бюджета: 
2014 – 0; 
2015 – 0; 
2016 – 0; 
2017 – 50,0 тыс. рублей; 
2018 – 100,3 тыс. рублей; 
2019 – 0; 
2020 – 0; 
2021 – 0; 
2022 – 0; 
2023 – 0; 
2024 – 0. 
За счет  местного бюджета: 
2014 год — 745,8 тыс. рублей; 
2015 год — 781,5 тыс. рублей; 
2016 год — 769,1 тыс. рублей; 
2017 год -    830,2 тыс. рублей; 
2018 год -    1190,9 тыс. рублей; 
2019 год    - 1460,7 тыс. рублей; 
2020 год –    1362,4 тыс. рублей; 
2021 год –    1555,8 тыс. рублей; 
2022 год –    1555,8 тыс. рублей; 
2023 год –    1511,0 тыс. рублей; 
2024 год –    1511,0 тыс. рублей. 

 
 



5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы. 

 
 Подпрограмма рассчитана на период 2014 - 2024 годы, реализуется за счет средств 
районного бюджета. 
Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо 13424,5 тыс. рублей. 
 

 Всего 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Областной 
бюджет 
(тыс.руб.) 

 
150,3 0 0 0 

 
50,0 100,3 0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 0 

Районный 
бюджет 
(тыс.руб.) 

13274,2 745,8 781,5 769,1 830,2 1190, 9 1460,7 1362,4 1555,8 1555,8 1511,0 1511,0 

 
 Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с изменениями бюджета района и по результатам исполнения подпрограммы 
по итогам каждого года. 

 
 
  


